АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РР.Р4* * лгж г' г. Ровеньки

О завершении отопительного периода 2024-2025 годов
на территории муниципального образования городской округ

город Ровеньки Луганской Народной Республики

Руководствуясь Федеральным конституционным законом Российской
Федерации от 04.10.2022 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию
Луганской Народной Республики и образовании в составе Российской
Федерации нового субъекта -  Луганской Народной Республики», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»
(с изменениями), Жилищным Кодексом Российской Федерации, Правилами
и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными
Постановлением Государственного комитета Российской Федерации
по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170,
пунктом 5 раздела II Правил предоставления коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых
домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 06.05.2011 № 354 (с изменениями), Методическими рекомендациями
о начале и окончании отопительного сезона на территории Луганской
Народной Республики, утвержденными приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной Республики
от 05.04.2024 № 31, приказом Министерства энергетики Российской Федерации
от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к
отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности
к отопительному периоду», руководствуясь Уставом муниципального
образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики,
принятым решением Совета городского округа муниципальное образование

городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики от
31ЛО.2023 № 5 (с изменениями), Положением об Администрации городского
округа муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской
Народной Республики, утверждённым решением Совета городского округа
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской
Народной Республики от 02Л 1.2023 № 3 (с изменениями), Администрация
городского округа муниципальное образование городской округ город
Ровеньки Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Завершить отопительный период 2024-2025 годов на территории
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской
Народной Республики не ранее дня, следующего за днём окончания 5-дневного
периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха
установится выше плюс 8 градусов Цельсия.

2. Управлению Ровенькитепло — филиалу Государственного унитарного
предприятия Луганской Народной Республики Луганская тепловая
организация», оказывающему услуги централизованного теплоснабжения
на территории муниципального образования городской округ город Ровеньки
Луганской Народной Республики:

2.1. Рекомендовать завершить отопительный период 2024-2025 годов
и прекратить подачу теплоносителя потребителям не ранее дня, следующего
за днём окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная
температура наружного воздуха установится выше плюс 8 градусов Цельсия.

2.2. При установившейся среднесуточной температуре наружного
воздуха 8 градусов Цельсия и выше в течение 3 суток после окончания
отопительного периода прекратить периодическое протапливание с поэтапным
отключением объектов жилищного фонда, учреждений, относящихся к сферам
образования, здравоохранения а также учреждений с круглосуточным
пребыванием маломобильных групп населения.

2.3. Разработать график проведения гидравлических испытаний тепловых
сетей.

2.4. Оповестить население и организации о сроках и времени проведения
гидравлических испытаний тепловых сетей через местные средства массовой
информации.

2.5. Продолжить работу котельной «Авангард» для летнего оздоровления
детей.

3. Руководителям учреждений, предприятий, организаций, хозяйств,
независимо от организационно-правовой формы и ведомственной
принадлежности:

3.1. Завершить отопительный период 2024-2025 годов со дня,
следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого
среднесуточная температура наружного воздуха установится выше +8 градусов
Цельсия.

3.2. При установившейся среднесуточной температуре наружного
воздуха 8 градусов Цельсия и выше в течение 3 суток после окончания
отопительного периода прекратить периодическое протапливание с поэтапным
отключением учреждений, относящихся к сферам образования,
здравоохранения а также учреждений с круглосуточным пребыванием
маломобильных групп населения.

3.3. Провести анализ прохождения отопительного периода 2024-2025
годов и направить информацию в Администрацию городского округа
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской
Народной Республики не позднее 28 апреля 2025 года.

3.4. Разработать, согласовать с теплоснабжающей организацией (при
наличии централизованного теплоснабжения), утвердить и разместить на
официальном сайте План подготовки к отопительному периоду 2025-2026
годов, который должен содержать результаты анализа прохождения трех
прошлых отопительных периодов, в том числе схемные, режимные и погодные
условия, возникшие в текущий отопительный период, аварийные ситуации,
особенности функционирования объектов теплоснабжения и их оборудования.
Если официальный сайт отсутствует, то План подготовки к отопительному
периоду 2025-2026 годов направить в Администрацию городского округа
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской
Народной Республики для его размещения на официальном сайте органа
местного самоуправления. В течение 5 рабочих дней со дня утверждения но не
позднее 5 мая 2025 года План подготовки к отопительному периоду 2025-2026
годов направить в Администрацию городского округа муниципальное
образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

3.5. На всех объектах социальной сферы после завершения
отопительного периода 2024-2025 годов провести ревизию, ремонт
и консервацию котельного оборудования.

3.6. Выполнить инвентаризацию остатков топлива на конец
отопительного периода.

4. Руководителям предприятий и организаций, независимо
от организационно-правовой формы, предоставляющим населению
муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской
Народной Республики жилищные услуги:

4.1. Обеспечить проведение весеннего осмотра общего имущества
многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального
образования городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.
Акты осмотра предоставить в производственный отдел управления жилищно-
коммунального хозяйства Администрации городского округа муниципальное
образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики
в срок до 21 апреля 2025 года.

4.2. Провести анализ прохождения отопительного периода 2024-2025
годов и направить информацию в Администрацию городского округа
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской
Народной Республики не позднее 28 апреля 2025 года.

4.3. Разработать, согласовать с теплоснабжающей организацией (при
наличии централизованного теплоснабжения), утвердить и разместить на
официальном сайте План подготовки к отопительному периоду 2025-2026
годов, который должен содержать результаты анализа прохождения трех
прошлых отопительных периодов, в том числе схемные, режимные и погодные
условия, возникшие в текущий отопительный период, аварийные ситуации,
особенности функционирования объектов теплоснабжения и их оборудования.
Если официальный сайт отсутствует, то План подготовки к отопительному
периоду 2025-2026 годов направить в Администрацию городского округа
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской
Народной Республики для его размещения на официальном сайте органа
местного самоуправления. В течение 5 рабочих дней со дня утверждения но не
позднее 5 мая 2025 года План подготовки к отопительному периоду 2025-2026
годов направить в Администрацию городского округа муниципальное
образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики.

5. Руководителям ресурсоснабжающих организаций независимо
от организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности:

5.1. Провести анализ прохождения отопительного периода 2024-2025
годов и направить информацию в Администрацию городского округа
муниципальное образование городской округ город Ровеньки Луганской
Народной Республики не позднее 28 апреля 2025 года.

5.2. Разработать, утвердить и разместить на официальном сайте План
подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов объектов
теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения, водоснабжения
и водоотведения, который должен содержать результаты анализа прохождения
трех прошлых отопительных периодов, в том числе схемные, режимные
и погодные условия, возникшие в текущий отопительный период, аварийные
ситуации, особенности функционирования объектов теплоснабжения
и их оборудования. Если официальный сайт отсутствует, то План подготовки
к отопительному периоду 2025-2026 годов направить в Администрацию
городского округа муниципальное образование городской округ город
Ровеньки Луганской Народной Республики для его размещения
на официальном сайте органа местного самоуправления. В течение 5 рабочих
дней со дня утверждения План подготовки к отопительному периоду 2025-2026
годов направить в Администрацию городского округа муниципальное
образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики:

- для единой теплоснабжающей организации — не позднее 20 апреля
2025 года,

для организаций, предоставляющих услуги газоснабжения,
электроснабжения, водоснабжения и водоотведения — не позднее 5 мая 2025
года.

5.3. Обеспечить подготовку к отопительному периоду 2025-2026 годов
бесхозяйных сетей.

6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Администрации городского округа муниципальное образование городской

округ город Ровеньки Луганской Народной Республики в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»: https://rov-adm.su.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа муниципальное
образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики
Щербакова С. П.

Г лава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Ровеньки
Луганской Народной Республики

https://rov-adm.su